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Zbójnicy debatowali i dzielili się opłatkiem na
Równicy!
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W historii zbójnicy zabierali bogatym i dawali biednym. Dziś, nieco zmienili swój wizerunek,
już nie zajmują się rabowaniem. Na Równicy spotkali się, aby podzielić się opłatkiem i
debatować o Śląsku Cieszyńskim.

Gromada Górali na Śląsku Cieszyńskim zorganizowała ZdAErzenie na szczycie, czyli spotkanie w Ustroniu na
Równicy. – To spotkanie nie ma jednej idei. Ma ich co najmniej kilka. Spotkanie wybitnych  osobowości,  a 
także  społeczników.  Spotkanie,  a  może  zderzenie  idei łączenia się krajów europejskich od Franciszka
Józefa do czasów współczesnych. Ideą spotkania jest próba uzyskania czytelnych odpowiedzi na pytania:
Czy idea utrzymywania Śląska Cieszyńskiego, jego tradycji, mowy ma  jeszcze  sens.  Jak  te  problemy 
próbuje  rozwiązać  Unia  Europejska.  Jak  trafić z ideami europejskości i małych ojczyzn do
społeczeństwa? Jak bronić się przed zalewem tandety materialnej i intelektualnej – mówił Portalowi Śląska
Cieszyńskiego OX.PL Wielki Zbójnik Jan Sztefek.

Odpowiedzi na pytania można było znaleźć wsłuchując się w słowa prelegentów „zdAErzenia”. Jan Olbrycht,
eurodeputowany przybył do braci zbójnickiej, aby wytłumaczyć jak ważne jest przywiązanie do swojego regionu.
Mówił też że dbałość o tożsamość regionalną można obserwować na całym świecie. – Kiedy Polska wchodziła do
Unii Europejskiej, obawialiśmy się globalizacji. Tymczasem UE dba o regionalizm. To paradoks - jesteśmy
jedną wspólnotą, a duży nacisk kładziemy na znaczenie regionalizmu – mówił w trakcie spotkania Jan
Olbrycht, który również zasila szeregi Gromady Górali na Śląsku Cieszyńskim.

Swoje wystąpienie miał również prof. Daniel Kadłubiec, który podkreślał jak ważne jest odróżnienie kto jest góralem,
a kto górolem. Wyjaśnił też dlaczego Gromada Górali na Śląsku Cieszyńskim obraduje na górze. – To właśnie na
górach odbywały się najważniejsze spotkania, na wzgórzach powstawały najważniejsze budowle – mówił
podkreślając rangę spotkania. Swoje wystąpienie miał również dr Andrzej Wojcieszek, oraz dr Marek Rembierz. Na
nadzwyczajne spotkanie na Równicy przybył też sam Cesarz Franciszek Józef, który przypomniał dlaczego na Śląsku
Cieszyńskim ludzie tak zapamiętali jego osobistość.

Wszyscy mogli podziwiać prace artystyczne Zbigniewa Niemca i Stanisława Sikory. Spotkanie rozpoczęło się
zbójnicką salwą. O wybuchowy początek spotkania zadbał zbójnik – Czesław Kanafek. ZdAErzenie na szczycie
ubogaciła muzycznie kapela Torka.

Podczas spotkania złożono życzenia zbójnikom, którzy obchodzili swoje jubileusze. Przyjęto w zbójnickie szeregi
również nowych członków Gromady Górali na Śląsku Cieszyńskim. Wojciech Tatka – pomysłodawca i właściciel
Portalu Śląska Cieszyńskiego OX.PL, otrzymał tytuł Zbójnika Honorowego oraz zbójnicką ciupagę, nasza redakcja
dostała również dyplom uznania za dotychczasową współprace ze zbójnikami.

Zbójnicy podzielili się też opłatkiem, życząc sobie wszystkiego dobrego i siły do „zbójnikowania” promującego Śląsk
Cieszyński i ubogacającego życie jego mieszkańców i odwiedzających nasz region turystów.

Dorota Kochman



ZOBACZ FOTOREPORTAŻ

http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,5257,zdaerzenie-na-szczycie-czyli-spotkanie-w-ustroniu-na-rownicy.html

	Zbójnicy debatowali i dzielili się opłatkiem na Równicy!

